
S&S Informática
SISTEMAS PARA GESTÃO MUNICIPAL

PROPOSTA DEE PREÇOS

uO«lC

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE 
PREGÃO PRESENCIAL N9 04.001/2021

Objeto: LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS SOBRE AREA DE CONTABILIDADE, 

RECURSOS HUMANOS, CONTROLE INTERNO E GESTÃO ADMINISTRATIVA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU.

Data de Abertura: 19 de abril de 2021

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL
01 LOCAÇÃO DE

SOFTWARE
CONTABILIDADE
Detalhamento 
conforme Termo de
Referencia;

10 MÊS R$
2.194,50 (Dois mil, 
cento e noventa e 
quatro reais e 
cinquenta centavos)

R$ 
21.945,00 (Vinte 
e um mil, 
novecentos e 
quarenta e cinco 
reais)

02 LOCAÇÃO DE
SOFTWARE
TESOURARIA
Detalhamento 
conforme Termo de
Referencia;

10 MÊS R$
585,20 (Quinhentos e 
oitenta e cinco reais 
e vinte centavos)

R$
5.852,00 (Cinco
mil, oitocentos e 
cinquenta e dois 
reais)

03 LOCAÇÃO DE
SOFTWARE - FOLHA DE 
PAGAMENTO
Detalhamento 
conforme Termo de
Referencia;

10 MÊS R$
1.463,00(Um mil, 
quatrocentos e 
sessenta e três reais)

R$ 
14.630,00 
(Quatorze mil, 
seiscentos e 
trinta reais)

04 LOCAÇÃO DE
SOFTWARE - CONTRA
CHEQUES
Detalhamento 
conforme Termo de
Referencia;

10 MÊS R$
585,20 (Quinhentos e 
oitenta e cinco reais 
e vinte centavos)

R$
5.852,00 (Cinco 
mil, oitocentos e 
cinquenta e dois 
reais)

05 LOCAÇAO DE
SOFTWARE
ALMOXARIFADO
Detalhamento 
conforme Termo de
Referencia;

10 MÊS R$ 877,80 
(Oitocentos e setenta 
e sete reais e oitenta 
centavos)

R$ 8.778,00 (Oito 
mil setecentos e 
setenta e oito 
reais)

06 LOCAÇÃO DE
SOFTWARE - SISTEMA

10 MÊS R$
585,20 (Quinhentos e

R$
5.852,00 (Cinco

R-ja José Vscfcr 106 - CEP 60 040630 ■ cá5ma - FortatezaCE - CNPJ 35055 - '85) 3252.1454
WAW. ss i nformatica net



o.

S&S Informática
SISTEMAS PARA GESTÃO MUNICIPAL

SOCIAL - Detalhamento 
conforme Termo de 
Referencia;

oitenta e cinco reais 
e vinte centavos)

mil, oitocentos e 
cinquenta e dois 
reais)

07 LOCAÇÃO DE
SOFTWARE - MERENDA 
ESCOLAR
Detalhamento 
conforme Termo de 
Referencia;

10 MÊS R$ 877,80 
(Oitocentos e setenta 
e sete reais e oitenta 
centavos)

R$ 8.778,00 (Oito 
mil setecentos e 
setenta e oito 
reais)

08 LOCAÇÃO DE
SOFTWARE - CONTROLE 
PATRIMONIAL
Detalhamento 
conforme Termo de
Referencia;

10 MÊS R$ 877,80 
(Oitocentos e setenta 
e sete reais e oitenta 
centavos)

R$ 8.778,00 (Oito 
mil setecentos e 
setenta e oito 
reais)

09 LOCAÇÃO DE
SOFTWARE - CONTROLE 
VEÍCULOS
Detalhamento 
conforme Termo de
Referencia;

10 MÊS R$ 877,80 
(Oitocentos e setenta 
e sete reais e oitenta 
centavos)

R$ 8.778,00 (Oito 
mil setecentos e 
setenta e oito 
reais)

10 LOCAÇÃO DE
SOFTWARE - LICITAÇÃO

Detalhamento 
conforme Termo de 
Referencia;

10 MÊS R$ 1.097,20 (Um mil 
e noventa e sete 
reais e vinte 
centavos)

R$ 10.972,00 
(Dez mil, 
novecentos e 
setenta e dois 
reais)

11 LOCAÇÃO DE
SOFTWARE - PORTAL 
TRANSPARÊNCIA
Detalhamento 
conforme Termo de
Referencia;

10 MÊS R$
585,20 (Quinhentos e 
oitenta e cinco reais 
e vinte centavos)

R$
5.852,00 (Cinco
mil, oitocentos e 
cinquenta e dois 
reais)

12 LOCAÇÃO DE
SOFTWARE - GESTÃO 
ADMINISTRATIVA
Detalhamento 
conforme Termo de
Referencia;

10 MÊS R$
4.393,30 (Quatro mil 
trezentos e noventa 
etrês reais e trinta 
centavos)

R$ 43.933,00 
(Quarenta e três 
mil novecentos e 
trinta e três 
reais)

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Rua Dr. José Victor. 108 - CEP 60.040-630 - Fátima - Fortaleza-CE - CNPJ: 35.055.771/0001-60 - (85) 3252.1454 
www.ssinforrnatica net

http://www.ssinforrnatica


S&S Informática
SISTEMAS PARA GESTÃO MUNICIPAL

Validade da proposta : 60 ( Sessenta ) dias

Proponente : S&S Informática Assessoria e Consultoria Municipal Ltda

Endereço : Rua Dr. José Vitor n^ 108 Bairro de Fátima , Fortaleza , Ceará

Telefone: (085) 3252.14.54

CNPJ : 35.055.771/0001-60

n

A empresa S&S informática Assessoria e Consultoria Municipal Ltda , informa que estão 
inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado ( custos diretos e indiretos , 
tributos , taxa de administração , serviços , encargos sociais , trabalhistas , seguros , 

treinamentos, lucro e outros )

Fortaleza, 20 de abril de 2021

Francisco Mairlon Maia Carneiro
CPF: 002.273.293-41

Rua Dr. José Victor, 108 - CEP 60.040-630 - Fátima - Fortaleza-CE - CNPJ: 35.055.771/0001-60 - (85) 3252.1454
www.ssinformatica. net

http://www.ssinformatica



